
CALVADOS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°14-2021-120

PUBLIÉ LE  8 JUILLET 2021



Sommaire

Centre pénitentiaire de Caen / Secrétariat de la direction

14-2021-07-08-00003 - Délégations de signature aux personnels de direction

et officiers (2 pages) Page 3

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'offre de soins

14-2021-07-01-00002 - Décision du 1er juillet 2021 portant modification de

l'autorisation de dispenser à domicile de l'oxygène médical, au profite de la

société Bastide le confort médical, nouvellement dénommé BR Caen site

de rattachement d'Ifs (14123) (3 pages) Page 6

14-2021-07-07-00007 - Décision du 7 juillet 2021 portant autorisation d'un

lieu de recherches impliquant la personne humaine dénommé Pôle

Mutualisé de Recherche Clinique et Investigation (PMRCI) au profit de

l'Université Caen-Normandie (14000) (3 pages) Page 10

Centre hospitalier universitaire de Caen / Direction générale

14-2021-07-05-00004 - 2021.92 Décision gardes de direction (1 page) Page 14

14-2021-07-05-00005 - 2021.93 délégation ordonnateur (14 pages) Page 16

14-2021-07-05-00006 - 2021.94 décision relatives aux personnes autorisées à

interroger le registre national automatisé des refus de prélèvements

d'organes et de tissus (1 page) Page 31

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados /

SML/PGL/GL-PE

14-2021-07-08-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'occupation

et d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Cabourg pour

l'installation d'une zone de feu d'artifice le 17 juillet 2021 au profit du

Casino Partouche (6 pages) Page 33

Préfecture du Calvados / DCL

14-2021-07-07-00006 - ARRÊTÉ HABILITATION CHAMBRE FUNÉRAIRE DE

L'ODON (2 pages) Page 40

Préfecture du Calvados / Direction de la coordination des politiques

publiques et de l'appui territorial

14-2021-07-08-00001 - Arrêté préfectoral confiant la suppléance de la

fonction de sous-préfet de Lisieux à Pierre Emmanuel Simon sous préfet de

Vire (suppléance du samedi 10 juillet à 00h00 au vendredi 23 juillet à 23h59

(2 pages) Page 43

14-2021-07-08-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installation,

remplacement ou modification d'enseignes (2 pages) Page 46

14-2021-07-08-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installation,

remplacement ou modification d'enseignes (2 pages) Page 49

2



 Centre pénitentiaire de Caen

14-2021-07-08-00003

Délégations de signature aux personnels de

direction et officiers

 Centre pénitentiaire de Caen - 14-2021-07-08-00003 - Délégations de signature aux personnels de direction et officiers 3



 Centre pénitentiaire de Caen - 14-2021-07-08-00003 - Délégations de signature aux personnels de direction et officiers 4



 Centre pénitentiaire de Caen - 14-2021-07-08-00003 - Délégations de signature aux personnels de direction et officiers 5



Agence régionale de santé de Normandie

14-2021-07-01-00002

Décision du 1er juillet 2021 portant modification

de l'autorisation de dispenser à domicile de

l'oxygène médical, au profite de la société

Bastide le confort médical, nouvellement

dénommé BR Caen site de rattachement d'Ifs

(14123)

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-07-01-00002 - Décision du 1er juillet 2021 portant modification de l'autorisation de

dispenser à domicile de l'oxygène médical, au profite de la société Bastide le confort médical, nouvellement dénommé BR Caen site

de rattachement d'Ifs (14123)

6



 

 

 

 
 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-07-01-00002 - Décision du 1er juillet 2021 portant modification de l'autorisation de

dispenser à domicile de l'oxygène médical, au profite de la société Bastide le confort médical, nouvellement dénommé BR Caen site

de rattachement d'Ifs (14123)

7



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

- 

- 

 
- 

- 

- 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-07-01-00002 - Décision du 1er juillet 2021 portant modification de l'autorisation de

dispenser à domicile de l'oxygène médical, au profite de la société Bastide le confort médical, nouvellement dénommé BR Caen site

de rattachement d'Ifs (14123)

8



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-07-01-00002 - Décision du 1er juillet 2021 portant modification de l'autorisation de

dispenser à domicile de l'oxygène médical, au profite de la société Bastide le confort médical, nouvellement dénommé BR Caen site

de rattachement d'Ifs (14123)

9



Agence régionale de santé de Normandie

14-2021-07-07-00007

Décision du 7 juillet 2021 portant autorisation

d'un lieu de recherches impliquant la personne

humaine dénommé Pôle Mutualisé de Recherche

Clinique et Investigation (PMRCI) au profit de

l'Université Caen-Normandie (14000)

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-07-07-00007 - Décision du 7 juillet 2021 portant autorisation d'un lieu de

recherches impliquant la personne humaine dénommé Pôle Mutualisé de Recherche Clinique et Investigation (PMRCI) au profit de

l'Université Caen-Normandie (14000)

10



 
 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

  

 DECISION DU 7 JUILLET 2021 

IMPLIQUANT LA PERSONNE HUMAINE  

Dénommé  

POLE MUTUALISE DE RECHERCHE CLINIQUE ET INVESTIGATION (PMRCI) 

-NORMANDIE (14000) 

LE DIRECTEUR GENERAL DE  

 
VU le code de la santé publique et notamment les articles L 1121-1 à L 1121-17 et R 1121-11 à R 1121-
16 ; 

 
VU le titre IV chapitre 1er de la loi n° 2009-
relative aux patients, à la santé et aux territoires dite loi « HPST » qui crée les Agences régionales de 
santé, modifiée par la loi n° 2014-1653 du 29 décembre 2014 et la loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 ; 
 
VU la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 ; 
 
VU le décret 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences régionales de santé ; 
 
VU le décret du 17 juin 2020 portant nomination du Directeur 
santé de Normandie, Monsieur Thomas DEROCHE, à compter du 15 juillet 2020 ; 
 
VU la décision du 20 juillet 2016 

 Centre de 
Recherche en Neuropsychologie et Neurophysiologie (CR2N) 
INSERM/UNICAEN « Neuropsychologie et neuro anatomie fonctionnelle de la mémoire humaine » ; 
 
VU la décision du 16 août 2017 
Normandie porta

-S 1075 UCN/INSERM) à CAEN ; 
 
VU la décision du 21 mai nce 
régionale de santé de Normandie à compter du 21 mai 2021 ; 
 
VU la demande présentée le 31 mars 2021 par -Normandie, esplanade de la Paix  
CS 14032 14000 CAEN, 
personne humaine dénommé « Pôle Mutualisé de Recherche Clinique et Investigation », implanté 
au sein du Pôle des Formations et de Recherche en Santé, 2 rue des Rochambelles, CS 14032, 14032 

-Normandie, résultant de la fusion de deux lieux de recherches 

neuropsychologie et neurophysiologie (CR2N) situés au Pôle des Formations et de Recherche en 
S ; 
 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-07-07-00007 - Décision du 7 juillet 2021 portant autorisation d'un lieu de

recherches impliquant la personne humaine dénommé Pôle Mutualisé de Recherche Clinique et Investigation (PMRCI) au profit de

l'Université Caen-Normandie (14000)

11



 

 
VU le rapport du 6 juillet 2021 de Madame Monique VIENNE, pharmacien inspecteur de santé 
publique et de Monsieur le Docteur Nicolas DESOUBRY, médecin conseil, tous deux affectés à 

régionale de santé de Normandie ; 
 
CONSIDERANT que le lieu de recherches impliquant la personne humaine envisagé dispose des 
moyens humains, matériels et techniques adaptés à la recherche et compatibles avec les impératifs 
de sécurité des personnes qui s'y prêtent ; 

 
CONSIDERANT cependant que s que possible une simulation de 
prise en charge en urgence de volontaire présents dans les locaux et à en transmettre les modalités 

 
 
CONSIDERANT  personnels supplémentaires du PMRCI seront prochainement 
formés a  
 

 
D E C I D E 

 
 
ARTICLE 1 : L autorisation de lieu de recherches impliquant la personne humaine, intitulé « Pôle 
Mutualisé de Recherche Clinique et Investigation (PMRCI) » et situé au sein du Pôle des Formations 
et de Recherche en Santé, 2 rue des Rochambelles, CS 14032, 14032 CAEN CEDEX, est accordée au 
profit Normandie, Esplanade de la Paix  CS 14032 à CAEN (14000). 
 
ARTICLE 2 : Le lieu de recherches impliquant la personne humaine est placé sous la responsabilité 
de Monsieur le Professeur Francis EUSTACHE, Directeur Unité Mixte de recherche (UMR) 1077.  
 
ARTICLE 3 : Le lieu de recherches impliquant la personne humaine est implanté sur les trois niveaux 
du bâtiment « Recherche » du Pôle des Formations et de Recherche en Santé (PFRS-Campus 5). Il 
regroupe les unités mixtes de recherche (UMR) 1075 COMETE MOBILITES et UMR 1077 NIMH. Les 
locaux du PMRCI sont mis à disposition des unités de recherche par l'Université de Caen 
Normandie.  

 dédié à la recherche. Le LRIPH peut 
recevoir au maximum 35 volontaires simultanément. 
 
ARTICLE 4 : Le lieu réalise des recherches conduites chez des volontaires mineurs ou majeurs sains 
ou malades. Les recherches envisagées portent sur le domaine des neurosciences, des mobilités, 
des sciences du comportement et du vieillissement. 
 
ARTICLE 5 : . 1121-13 du Code de la santé publique, la 

7 ans.  
 
ARTICLE 6 : Toute modification relative aux éléments énumérés à l'article R. 1121-12 du Code de la 

1121-12, accompagnée des justifications appropriées, en vue de la délivrance d'une nouvelle 
autorisation. 
 
ARTICLE 7 et dans un délai de deux mois : 
 

▪ un recours gracieux auprès du Directeur 
Normandie, espace Claude Monet, 2 place Jean Nouzille, CS 55035, 14050 Caen Cedex 4. 

▪ un recours hiérarchique auprès du Ministre des Solidarités et de la Santé, direction générale de 
. 

▪ n recours contentieux devant le tribunal administratif, rue Arthur Leduc 14000 Caen. La 
saisine du Tribunal administratif peut se faire via Télérecours citoyens www.telerecours.fr. 
 
Le délai de recours prend effet : 
 
▪ . 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-07-07-00007 - Décision du 7 juillet 2021 portant autorisation d'un lieu de

recherches impliquant la personne humaine dénommé Pôle Mutualisé de Recherche Clinique et Investigation (PMRCI) au profit de

l'Université Caen-Normandie (14000)

12



 

▪ pour les tiers, à compter de la date de publication de la présente décision. 

 
 

 
ARTICLE 8 : La présente décision sera notifiée sous pli recommandé avec accusé de réception à 

-Normandie, Esplanade de la Paix, CS 14032, à CAEN (14000) et publiée sur le site 
 

 
ARTICLE 9 : La Directrice généra

de la région Normandie.     
                                                                                                             

 Fait à CAEN, le 7 juillet 2021 

 Pour le Directeur général, 

, 
 

 
   
 Kevin LULLIEN  

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-07-07-00007 - Décision du 7 juillet 2021 portant autorisation d'un lieu de

recherches impliquant la personne humaine dénommé Pôle Mutualisé de Recherche Clinique et Investigation (PMRCI) au profit de

l'Université Caen-Normandie (14000)

13



Centre hospitalier universitaire de Caen

14-2021-07-05-00004

2021.92 Décision gardes de direction

Centre hospitalier universitaire de Caen - 14-2021-07-05-00004 - 2021.92 Décision gardes de direction 14



Centre hospitalier universitaire de Caen - 14-2021-07-05-00004 - 2021.92 Décision gardes de direction 15



Centre hospitalier universitaire de Caen

14-2021-07-05-00005

2021.93 délégation ordonnateur

Centre hospitalier universitaire de Caen - 14-2021-07-05-00005 - 2021.93 délégation ordonnateur 16



Centre hospitalier universitaire de Caen - 14-2021-07-05-00005 - 2021.93 délégation ordonnateur 17



Centre hospitalier universitaire de Caen - 14-2021-07-05-00005 - 2021.93 délégation ordonnateur 18



Centre hospitalier universitaire de Caen - 14-2021-07-05-00005 - 2021.93 délégation ordonnateur 19



Centre hospitalier universitaire de Caen - 14-2021-07-05-00005 - 2021.93 délégation ordonnateur 20



Centre hospitalier universitaire de Caen - 14-2021-07-05-00005 - 2021.93 délégation ordonnateur 21



Centre hospitalier universitaire de Caen - 14-2021-07-05-00005 - 2021.93 délégation ordonnateur 22



Centre hospitalier universitaire de Caen - 14-2021-07-05-00005 - 2021.93 délégation ordonnateur 23



Centre hospitalier universitaire de Caen - 14-2021-07-05-00005 - 2021.93 délégation ordonnateur 24



Centre hospitalier universitaire de Caen - 14-2021-07-05-00005 - 2021.93 délégation ordonnateur 25



Centre hospitalier universitaire de Caen - 14-2021-07-05-00005 - 2021.93 délégation ordonnateur 26



Centre hospitalier universitaire de Caen - 14-2021-07-05-00005 - 2021.93 délégation ordonnateur 27



Centre hospitalier universitaire de Caen - 14-2021-07-05-00005 - 2021.93 délégation ordonnateur 28



Centre hospitalier universitaire de Caen - 14-2021-07-05-00005 - 2021.93 délégation ordonnateur 29



Centre hospitalier universitaire de Caen - 14-2021-07-05-00005 - 2021.93 délégation ordonnateur 30



Centre hospitalier universitaire de Caen

14-2021-07-05-00006

2021.94 décision relatives aux personnes

autorisées à interroger le registre national

automatisé des refus de prélèvements d'organes

et de tissus

Centre hospitalier universitaire de Caen - 14-2021-07-05-00006 - 2021.94 décision relatives aux personnes autorisées à interroger le

registre national automatisé des refus de prélèvements d'organes et de tissus 31



Centre hospitalier universitaire de Caen - 14-2021-07-05-00006 - 2021.94 décision relatives aux personnes autorisées à interroger le

registre national automatisé des refus de prélèvements d'organes et de tissus 32



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2021-07-08-00002

Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du

domaine public maritime à Cabourg pour

l'installation d'une zone de feu d'artifice le 17

juillet 2021 au profit du Casino Partouche

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-07-08-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Cabourg pour l'installation d'une zone de feu d'artifice le 17

juillet 2021 au profit du Casino Partouche

33



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-07-08-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Cabourg pour l'installation d'une zone de feu d'artifice le 17

juillet 2021 au profit du Casino Partouche

34



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-07-08-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Cabourg pour l'installation d'une zone de feu d'artifice le 17

juillet 2021 au profit du Casino Partouche

35



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-07-08-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Cabourg pour l'installation d'une zone de feu d'artifice le 17

juillet 2021 au profit du Casino Partouche

36



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-07-08-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Cabourg pour l'installation d'une zone de feu d'artifice le 17

juillet 2021 au profit du Casino Partouche

37



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-07-08-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Cabourg pour l'installation d'une zone de feu d'artifice le 17

juillet 2021 au profit du Casino Partouche

38



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-07-08-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Cabourg pour l'installation d'une zone de feu d'artifice le 17

juillet 2021 au profit du Casino Partouche

39



Préfecture du Calvados

14-2021-07-07-00006

ARRÊTÉ HABILITATION CHAMBRE FUNÉRAIRE DE

L'ODON

Préfecture du Calvados - 14-2021-07-07-00006 - ARRÊTÉ HABILITATION CHAMBRE FUNÉRAIRE DE L'ODON 40



Préfecture du Calvados - 14-2021-07-07-00006 - ARRÊTÉ HABILITATION CHAMBRE FUNÉRAIRE DE L'ODON 41



Préfecture du Calvados - 14-2021-07-07-00006 - ARRÊTÉ HABILITATION CHAMBRE FUNÉRAIRE DE L'ODON 42



Préfecture du Calvados

14-2021-07-08-00001

Arrêté préfectoral confiant la suppléance de la

fonction de sous-préfet de Lisieux à Pierre

Emmanuel Simon sous préfet de Vire

(suppléance du samedi 10 juillet à 00h00 au

vendredi 23 juillet à 23h59

Préfecture du Calvados - 14-2021-07-08-00001 - Arrêté préfectoral confiant la suppléance de la fonction de sous-préfet de Lisieux à

Pierre Emmanuel Simon sous préfet de Vire (suppléance du samedi 10 juillet à 00h00 au vendredi 23 juillet à 23h59 43



Préfecture du Calvados - 14-2021-07-08-00001 - Arrêté préfectoral confiant la suppléance de la fonction de sous-préfet de Lisieux à

Pierre Emmanuel Simon sous préfet de Vire (suppléance du samedi 10 juillet à 00h00 au vendredi 23 juillet à 23h59 44



Préfecture du Calvados - 14-2021-07-08-00001 - Arrêté préfectoral confiant la suppléance de la fonction de sous-préfet de Lisieux à

Pierre Emmanuel Simon sous préfet de Vire (suppléance du samedi 10 juillet à 00h00 au vendredi 23 juillet à 23h59 45



Préfecture du Calvados

14-2021-07-08-00004

Arrêté préfectoral portant autorisation

d'installation, remplacement ou modification

d'enseignes

Préfecture du Calvados - 14-2021-07-08-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installation, remplacement ou modification

d'enseignes 46



Préfecture du Calvados - 14-2021-07-08-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installation, remplacement ou modification

d'enseignes 47



Préfecture du Calvados - 14-2021-07-08-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installation, remplacement ou modification

d'enseignes 48



Préfecture du Calvados

14-2021-07-08-00005

Arrêté préfectoral portant autorisation

d'installation, remplacement ou modification

d'enseignes

Préfecture du Calvados - 14-2021-07-08-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installation, remplacement ou modification

d'enseignes 49



Préfecture du Calvados - 14-2021-07-08-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installation, remplacement ou modification

d'enseignes 50



Préfecture du Calvados - 14-2021-07-08-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installation, remplacement ou modification

d'enseignes 51




